
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! COMPANHIA 
NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 003/2019 

 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

TORNAR PÚBLICA 
1. Desclassificar os candidatos, que aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento;  

327 MARCOS TAKESHI TATESUJI 

328 TALYTA DE KASSIA TORRESIN 

329 CASSIA FRANCIELE GOMES 

330 NILTON HENRIQUE SANTOS LEAO 

331 ELIZA HIROMI TSURUDA KANNO 

332 PATRICIA GONCALVES PELLIZZARI 

333 FERNANDO BATISTA 

334 MARCIA REGINA COSTA FONSECA 

336 
AMANDA CAROLINA DE ARAUJO 
MENEZES 

337 
PAULO HENRIQUE DA SILVA 
RODRIGUES 

338 VANESSA ESTULANE DOS SANTOS 

340 MANOEL FEITOSA DA SILVA 

342 MAICON DE MORAES DE MIRANDA 

343 JOSE CARLOS CARDADOR 

344 KEYLA OLIVEIRA ANDRADE 
 

  Afro Brasileiros 

35 (GERAL 695) 
BRUNO HENRIQUE ROCHA DOS 
SANTOS 

36 (GERAL 748) LIGIA PAULA DE SOUZA 
 

Que, convocados para o ingresso conforme Edital 002/2019, que, não compareceram no local 

e horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital. 

 

2. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da Admissão, 

deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos comprovantes 

exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, anulando-se todos os atos ou 

efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 
3.  Publique-se e cumpra-se.  
 

Londrina, 27 de fevereiro de 2019. 

 

         Edilson Gonçalves Moreira 
Diretor Administrativo Financeiro 


